- 1 -

各  位                                平成 30 年５月 10 日

                     会社名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤 信 志

（コード番号 ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先
取締役常務執行役員

経 営 戦 略 本 部 長
徳本 啓

（ＴＥＬ      ０９２－４１５－５５００）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日（平成 30 年５月 10 日）開催の当社取締役会において、下記のとおり平成 30 年３月 31

日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせします。

なお、当社は、剰余金の配当を取締役会の決議により行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 決定額

（平成 30 年３月期）

直近の配当予想

（平成 29 年 11 月９日）

前期実績

（平成 29 年３月期）

基準日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29 年３月 31 日

１株当たり

期末配当金
５０円００銭 ３０円００銭 ３円５０銭

配当金の総額 １２０百万円 － ８４百万円

効力発生日 平成 30 年６月６日 － 平成 29 年６月３日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

前期実績につきましては、当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は株主の皆様への利益還元について、親会社株主に帰属する当期純利益の３０％を目安に、

新商品開発を推進するための設備・人財・研究などへの戦略的投資、中長期的な財務体質の強化等

を勘案しつつ、安定的・継続的な配当に努めております。また、１株当たりの株主価値を向上させ

るとともに、資本効率の向上を図るため、適宜自己株式の取得に努めてまいります。

上記の配当方針のもと、業績の状況等を勘案した結果、期末配当金は直近の期末配当予想１株当

たり 30 円から 20 円増額し 50 円とすることとしました。

  なお、期末配当金の支払開始日は平成30年６月６日となります。

 - 2 -

（参考）年間配当の内訳

基準日
１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

平成 30 年３月期 ３円００銭 ５０円００銭 ―

平成 29 年３月期 ２円００銭 ３円５０銭 ５円５０銭

（注）当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

平成30年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額

を記載し、年間配当金合計は「－」として記載しております。 株式併合後の基準で換算した

１株当たり年間配当金は、平成29年３月期は55円、平成30年３月期は80円となります。

以 上